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Szanowni Państwo,

W czerwcu upłynął pierwszy rok funkcjonowania Kongresu Oświaty Polonijnej, który swoją 
działalność publiczną rozpoczął w czerwcu 2012 roku. Przedstawiamy sprawozdanie z 
dotychczasowej działalności KOP. 

KONGRES SILNY LICZBĄ PRZEDSTAWICIELI

Podstawowym środkiem komunikacji Kongresu Oświaty Polonijnej jest korespondencja 
e-mailowa, jak również strona internetowa www.kop-pl.com. Jedną z pobocznych form 
komunikacji z przedstawicielami KOP, sympatykami i organizacjami wspierającymi 
Oświatę Polonijną jest również Facebook. Prezydium KOP podtrzymuje kontakty wysyłając 
okresowo informacje bieżące dotyczące niedawnych wydarzeń oraz planowanych działań 
i spotkań. Nasza organizacja na chwilę obecną funkcjonuje na zasadzie non-profit i pro 
bono publico.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
ZA LATA 2012-2013



NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA

•	 20-21.XI.2013 - Spotkanie z przedstawicielami PAU nad programem IV Kongresu w 
Krakowie, którego KOP jest współorganizatorem,

•	 15.IX.2013 uczestnictwo na obchodach 60 rocznicy PMS w Londynie,
•	 25-27.VII.2013 - Spotkanie Prezydium KOP z władzami Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

Dyrektorem Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie, Dyrektorem Szkoły Letniej 
Języka Polskiego, Prezesa Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Oddziału w Krakowie, 
wiceprezesem Polskiej Akademii Umiejętności, Radnym Województwa Małopolskiego

•	 2012/2013 Uczestniczenie przedstawicieli Prezydium i Rady Naczelnej w radach 
konsultacyjnych przy ambasadach i konsulatach, które współpracują z MSZ w zakresie 
kontaktów z Polonią,

•	 8-12.V.2013 - Uczestniczenie w Światowym Zjeździe Nauczycieli Polonijnych w 
Ostródzie „Wschód-Zachód - Łączy nas Polska”,

•	 13.XI.2012 - Uczestniczenie Przedstawicieli KOP w Konferencji podsumowującej 
zakończenie prac w projekcie Włącz Polskę!,

•	 2012 Petycja KOP do MEN i MSZ w sprawie równych szans dla uczniów, nauczycieli, 
szkół polonijnych!

NAJWAŻNIEJSZE PLANY NA PRZYSZŁOŚĆ

•	 Organizacja II Zjazdu Kongresu Oświaty Polonijnej w Krakowie,
•	 Partnerski udział w IV Kongresie Polskich Towarzystw Naukowych na Obczyźnie 

pod Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława 
Komorowskiego w 2014 roku,

•	 Wytyczenie kierunków działań Kongresu, przyjęcie nowych członków, wypracowanie 
koncepcji i rozwiązań wspierających rozwój oświaty polskiej za granicą, we współpracy 
z działającymi w Polsce instytucjami parlamentarnymi, rządowymi i pozarządowymi.

Dziękujemy wszystkim naszym sympatykom za wsparcie, słowa zachęty, konstruktywną 
krytykę i okazaną nam gościnność. RAZEM JESTEŚMY WSZĘDZIE!

Łączymy wyrazy szacunku,
Prezydium Kongresu Oświaty Polonijnej




